АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 4 марта  2024 г.                                                                                                                          №  14-р

О мерах по обеспечению пожарной

безопасности на территории Воргинского

сельского поселения Ершичского района

Смоленской области в весенне-летний

период  2024 года

         В соответствии с абзацем третьим статьи 18 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №

69-ФЗ «О пожарной безопасности», п.1 распоряжения Администрации Смоленской области от

27.02.2024 №284-р/адм «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории

Смоленской области в весенне – летний период 2024 года», в целях предупреждения

возникновения пожаров:

1.Утвердить План противопожарных мероприятий по подготовке объектов и населенного

пункта к работе в условиях весенне – летнего периода 2024 года на территории Воргинского

сельского поселения Ершичского района Смоленской области.

2. Организовать выполнение первичных мер пожарной безопасности.

3. Руководителям организаций и предприятий организовать уборку прилегающей

территории от мусора и утилизацию сухого мусора.

4. Проведение бесед с населением  по соблюдению правил  пожарной безопасности.

5. Категорически запретить сжигание мусора и сухой травы на территории Воргинского

сельского поселения Ершичского района Смоленской области.

            6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

7. Настоящее распоряжение подлежит размещению на информационном стенде  и

официальном сайте Воргинского сельского поселения Смоленской области в сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                                                        Н.А.Парфёнова

УТВЕРЖДЕН:
распоряжением Администрации

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской

области

от 4 марта 2024 г.  № 14-р

                                                                                            П Л А Н

противопожарных мероприятий по подготовке объектов и населенного пункта к работе в условиях весенне –

летнего периода 2024 года на территории Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской

области

№

п/п

Планируемые мероприятия Срок Ответственный

1.  Формирование оперативной группы по контролю за прохождением

пожароопасного периода

1-я декада марта

2024 года

Глава муниципального образования

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области

2. Подготовка правовых актов по обеспечению пожарной безопасности

в пожароопасный период 2024 года

до 10 марта 2024

года

Глава муниципального образования

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области

3. Подготовка и проведение заседания комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности (далее - КЧС и ОПБ) «Об основных задачах на

весенне-летний период 2024 года по тушению природных пожаров,

обеспечению пожарной безопасности объектов и населенного пункта

Воргинского сельского поселения Ершичского  района Смоленской

области»

1-я декада марта

2024 года

КЧС и ОПБ, Глава муниципального

образования Воргинского сельского

поселения Ершичского района

Смоленской области

4. Контроль за принятием и выполнением нормативных правовых актов

в администрации сельского поселения на предстоящий

пожароопасный период

до 15 марта 2024

года

Глава муниципального образования

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области

5.  Руководителям организаций и предприятий организовать уборку

прилегающей территории от мусора и утилизацию сухого мусора

март-апрель Руководители организаций и

предприятий, Глава муниципального

3

образования Воргинского сельского

поселения Ершичского района

Смоленской области

6. Проведение на территории  Воргинского сельского поселения

месячника пожарной  безопасности

апрель Глава муниципального образования

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области

7. Проведение бесед с населением  по соблюдению правил  пожарной

безопасности по месту жительства по предупреждению и тушению

пожаров.

постоянно Глава муниципального образования

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области,

сотрудники Администрации Воргинского

сельского поселения

8.  Распространение памяток о пожарной безопасности постоянно И Глава муниципального образования

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области,

сотрудники Администрации Воргинского

сельского поселения